—1—

大武口区教育体育局(通知)

石大教体通〔2020〕31号

关于公布“空中课堂”在线教学
优秀成果结果的通知

区属各中小学：

为全面巩固“空中课堂” 教育教学效果，鼓励教师用好疫

情期间优秀成果，进一步改进教育教学工作，大武口区教育体育

局于 2020 年 7 月面向全区开展了关于征集“空中课堂”在线教

学优秀成果的评选活动。经专家评审，共评选出优秀作品 153 件，

其中小学组一等奖 33 件，二等奖 61 件；中学组一等奖 28 件，

二等奖 31 件，现予以公布。

附件：“空中课堂”在线教学优秀成果获奖名单。

大武口区教育体育局

2020 年 9 月 18 日

—2—

附件：

“空中课堂”在线教学优秀成果获奖名单

中学组一等奖

1 屠美玲 石嘴山市第八中学 十二模块第一单元第一课时 一等奖 网络直播课

2 党婧 石嘴山市第八中学

八（下）Module 10 On the radio

Unit2It seemed that they were

speaking to me in person.

一等奖 网络直播课

3 周扬 石嘴山市第八中学 从句和连词语法复习 一等奖 网络直播课

4 马晓娟 石嘴山市第九中学 七下 Module3 unit1 period1 一等奖 网络直播课

5 张瑞瑞 石嘴山市第六中学 空空中课堂，我与孩子共成长 一等奖 教学案例

6 夏喜萍 石嘴山市第八中学
Module 1 Lost and found Unit 1

Whose bag is this
一等奖 网络直播课

7 冯丽荣 石嘴山市第八中学 八下 Module5 unit1 period1 一等奖 网络直播课

8 陆雅楠 石嘴山市第九中学
七下 Module 4 Unit 3 Language in

use
一等奖 网络直播课

9 余海燕 石嘴山市第六中学 《土壤里的微生物》 一等奖 网络直播课

10 石勋 石嘴山市第九中学 《一节互联网下的生物实验课》 一等奖 教学案例

11 李健 石嘴山市第六中学 《尿液的形成》 一等奖 微课

12 马自芳 隆湖中学 《核舟记》 一等奖 网络直播课

13 马佳丽 石嘴山市第八中学 《红岩》导读 一等奖 网络直播课

14 李晓晨 石嘴山市第十七中学 《江城子·密州出猎》 一等奖 微课

15 张建荣 石嘴山市第六中学 《比兴》 一等奖 微课

—3—

16 陈亚菲 石嘴山市第八中学 《计算机病毒的防治》 一等奖 微课

17 马婧 石嘴山市第六中学

“互联网+空中课堂”，助力教学的

实践与思考--以“常见的酸和碱复

习”为例

一等奖 案例

18 马婧 石嘴山市第六中学 《课题 2 中和反应》 一等奖 微课

19 张宝东 石嘴山市第十七中学 《机械能及其转化》 一等奖 教学案例

20 刘宗银 隆湖一站学校 《电磁铁 电磁继电器》 一等奖 微课

21 苏晓丹 石嘴山市第九中学 《声现象》复习 一等奖 网络直播课

22 马少军 石嘴山市第八中学 《利用洋葱数学改变课堂结构》 一等奖 教学案例

23 张重喜 石嘴山市第九中学 《函数的概念》 一等奖 微课

24 张玉娇 石嘴山市第八中学 《平均数》 一等奖 网络直播课

25 王笛 隆湖一站学校 《我与集体共成长》 一等奖 教学案例

26 邵桂玲 石嘴山市第十七中学 七年级上册第六单元《音画》 一等奖 微课

27 王笛 隆湖一站学校 《我与集体共成长》 一等奖 教学案例

28 张庆海 石嘴山市第十七中学 《完善和美化文档》 一等奖 案例

中学组二等奖

1 王蓉 石嘴山市第八中学 Module12 unit2 period1 二等奖 网络直播课

2 朱鑫秀 隆湖一站学校 M5ShoppingU1 第一课时 二等奖 网络直播课

3 赵会丽 石嘴山市第六中学
Writing The advantages and

disadvantages of life today
二等奖 网络直播课

4 张海燕 石嘴山市第六中学 M6U2 Hobbies 二等奖 网络直播课

5 徐红霞 石嘴山市第十七中学
九下 M8U2 I know that you will be

better at maths
二等奖 网络直播课

—4—

6 刘蓉 石嘴山市第十七中学
七下 M5U2You can buy everything

on the Internet
二等奖 网络直播课

7 丁格嘉
石嘴山市第八中学

（西校区）

九下 Module 8 My future life Unit

1 Here is to our friendship
二等奖 网络直播课

8 候晓辉 石嘴山市第八中学 10 模块 2单元 1课时 二等奖 网络直播课

9 郭春燕 石嘴山市第八中学 Module6 Eating together 二等奖 网络直播课

10 张燕箐 石嘴山市第九中学

Module 4 Unit 1 I haven't done

much exercise since I got my

computer

二等奖 网络直播课

11 全妤婷 石嘴山市第九中学 Module 1 Unit 3Language in use 二等奖 网络直播课

12 杨欣 石嘴山市第八中学 一般过去时态 二等奖 微课

13 张红伟 石嘴山市第九中学 《Who 引导的定语从句》 二等奖 微课

14 李健 石嘴山市第六中学
多媒体技术与《植物体的组成》融合

创新应用教学案例
二等奖 教学案例

15 高雅琼 石嘴山市第十七中学 人体的结构层次 二等奖 微课

16 尹洪进 石嘴山市第九中学 《马说》 二等奖 网络直播课

17 余玲 隆湖一站学校 《骆驼祥子》名著阅读 二等奖 网络直播课

18 王楠 石嘴山市第八中学 《大道之行也》 二等奖 网络直播课

19 丁晓英 石嘴山市第八中学 《中国的机遇与挑战》 二等奖 网络直播课

20 祁会阁 石嘴山市第六中学 《抓住特征描绘人物精神》 二等奖 微课

21 余梅霞 隆湖一站学校 《文言文虚词的意义和用法》 二等奖 微课

22 王婷 石嘴山市丽日中学 《紫藤萝瀑布》 二等奖 微课

23 李海静
石嘴山市第八中学

（西校区）

《金属与酸反应产生氢气的多少与

快慢问题》
二等奖 微课

24 马海龙
石嘴山市第八中学

（西校区）
《电动机》 二等奖 微课

—5—

25 高宁 石嘴山市第九中学 《多文化教学设计助推线上教学》 二等奖 教学案例

26 李远海 石嘴山市丽日中学 《教育教学案例》 二等奖 教学案例

27 吴国霞 石嘴山市第八中学 《一次函数与不等式》 二等奖 微课

28 王科 石嘴山市第十七中学 《小专题三》 二等奖 微课

29 赵桂敏
石嘴山市第八中学

（西校区）
《勾股定理的逆定理及应用》 二等奖 网络直播课

30 李伟 隆湖中学 《勾股定理复习》 二等奖 网络直播课

31 雷晶晶 隆湖中学 《初识 Excel》 二等奖 网络直播课

小学组一等奖

序号 姓名 学校 作品名称 获奖等次 作品类型

1 杜富强 石嘴山市新民小学
《不负韶华 以书为伴—空中课堂

线上指导学生读书案例》
一等奖 教学案例

2 孙淑珍 石嘴山市第十九小学 一起“云”创编 留下诗意童真 一等奖 教学案例

3 赵雪佩 隆湖六站小学 《教育手牵手，成长心连心》 一等奖 教学案例

4 韩鋆 石嘴山市第十五小学 《一下第五单元识字复习课》 一等奖 网络直播课

5 任素利 石嘴山市第十三小学 习作《单元游记》 一等奖 微课

6 张春慧 石嘴山市胜利学校 《移步换景》 一等奖 微课

7 童永春 隆湖四站小学 好书推荐》 一等奖 微课

8 刘钰 隆湖六站小学 好书推荐-《数星星》 一等奖 微课

9 王福明 石嘴山市第十一小学 《鸽巢问题》 一等奖 网络直播课

10 马凤兰 石嘴山市第十三小学 《补砖问题》 一等奖 网络直播课

11 席新文 石嘴山市第二十一小学
隔空教学，我用激发兴趣“赌”教

学实效
一等奖 教学案例

—6—

12 张建科 石嘴山市新民小学 “空中课堂”不是“空中楼阁” 一等奖 教学案例

13 刘莉 石嘴山市第十二小学 《直线上的负数》 一等奖 微课

14 杜爱文 石嘴山市第二十小学 《8、9的组成》 一等奖 微课

15 王福明 石嘴山市第十一小学 《长、正方体的表面积》 一等奖 微课

16 伏有红 隆湖扶五站小学 《鸽巢问题》 一等奖 微课

17 马利勇 石嘴山市锦林小学 《轴对称》 一等奖 微课

18 马平 石嘴山市第二十小学 《原地单手肩上投篮》 一等奖 微课

19 李红英 石嘴山市第十五小学 《左邻右舍》 一等奖 微课

20 安瑞丽 隆湖四站小学

疫情阻隔求学路 直播平台解难题

——记疫情期间“网络学习空间”

应用典型案例

一等奖 教学案例

21 罗桂萍 石嘴山市第七小学 《教学助手，智能+智慧的助手》 一等奖 教学案例

22 王宁 石嘴山市第十一小学 《做个开心果》 一等奖 微课

23 张小静 石嘴山市第十六小学
Module1 unit1She is a nice

teacher.
一等奖 微课

24 方德宁 石嘴山市第十一小学
Module1 unit1We lived in a small

house.
一等奖 微课

25 马燕 石嘴山市锦林小学
Module6unit1 Were you at home

yesterday?
一等奖 微课

26 李莉 石嘴山市第十六小学
Module2 unit1When are we going to

eat?
一等奖 微课

27 刘丽 石嘴山市第二十小学 Module2unit1She learnt English. 一等奖 直播课

28 史艳丽 石嘴山市胜利学校

Module7unit1My father goes to

work at eight o’clock every

morning.

一等奖 直播课

29 李艳 石嘴山市第十二小学
Module3unit2 The cows are

drinking water.
一等奖 直播课

30 方熙瑶 隆湖四站小学 《花的构造》 一等奖 微课

—7—

31 范丽娟 石嘴山市第二十小学 《蜗牛与黄鹂鸟》 一等奖 微课

32 龚艳华 石嘴山市锦林小学 《前倚音》 一等奖 微课

33 彭静 隆湖五站小学 《小小音乐家》 一等奖 微课

小学组二等奖

1 常红霞 石嘴山市第十三小学 《隔空不隔情 我们永远在一起》 二等奖 教学案例

2 李 坤 石嘴山市胜利学校
《借助网络平台 落实“疫”线教

学》
二等奖 教学案例

3 王琪 石嘴山市第六小学
《互联网背景下的“空中课堂”在

线阅读案例》
二等奖 教学案例

4 王晓蓉 石嘴山市丽日小学
空中课堂期间小学三年级语文预习

指导方法案列
二等奖 教学案例

5 孙秀玲 石嘴山市第二十一小学 “空中课堂”遇见不一样的自己 二等奖 教学案例

6 韩迎 石嘴山市锦林小学 居家上课有方法，线上教学不松懈 二等奖 教学案例

7 陈熙梅 石嘴山市锦林小学
“宅学”与教学助手相结合——促

进学生学习
二等奖 教学案例

8 辛陆珠 石嘴山市第十二小学
《春风化雨育桃李 空中课堂溢

芬芳》
二等奖 教学案例

9 姚丹 石嘴山市第十一小学 《动物儿歌》 二等奖 网络直播课

10 刘惠英 石嘴山市第六小学 《怎样写好对话中的提示语》 二等奖 微课

11 赵莉 石嘴山市第六小学 《如何区分声母 bdpq》 二等奖 微课

12 翟亚亚 隆湖五站小学 《彩色的梦》 二等奖 微课

13 王霞 石嘴山市育才学校 二十四节气歌（二年级语文下册） 二等奖 微课

14 徐涛 石嘴山市舍予圆小学 《用描写性的语言写作文》 二等奖 微课

15 郑爱友 石嘴山市新民小学 《记叙文阅读主要内容概括技巧》 二等奖 微课

16 姬静 石嘴山市第二十一小学 《我很诚实》 二等奖 微课

—8—

17 邢文明 石嘴山市丽日小学 《轻松区分拔与拨》 二等奖 微课

18 田玉凤 石嘴山市第十一小学 《鸽巢问题》 二等奖 网络直播课

19 刘莉 石嘴山市第十二小学 《瓶子中的学问》 二等奖 网络直播课

20 王雄雄 石嘴山市第二十小学 《找规律》 二等奖 网络直播课

21 刘晓莉 石嘴山市第七小学
线上“小组合作”促学生自主学习

能力提升
二等奖 教学案例

22 黄静 石嘴山市第十一小学
巧借“互联网+”助力 关注学生差

异
二等奖 教学案例

23 王素梅 石嘴山市第二十小学
领悟数学情趣，体验数学价值——

“解决问题”案例分析
二等奖 教学案例

24 李卫红 石嘴山市星海小学
疫情防控期间“空中课堂”网络辅

助教学
二等奖 教学案例

25 邰树桃 石嘴山市第七小学 《20 以内的退位减法》 二等奖 微课

26 马凤兰 石嘴山市第十三小学 《小括号》 二等奖 微课

27 王丽珠 石嘴山市第二十小学 《数据的收集与整理》 二等奖 微课

28 全丽 石嘴山市第十九小学 《三角形稳定性》 二等奖 微课

29 王莉 石嘴山市第十三小学 《三角形内角和》 二等奖 微课

30 张秀琴 石嘴山市第二十一小学 《100 以内数的读写》 二等奖 微课

31 李建红 石嘴山市第十五小学 《观察物体》 二等奖 微课

32 张平平 石嘴山市舍予圆小学 《圆柱体积的推导》 二等奖 微课

33 段玲 石嘴山市星海小学 《小小设计师》 二等奖 微课

34 李卫红 石嘴山市星海小学
《线段比例尺与数值比例尺的改

写》
二等奖 微课

35 周景峰 隆湖五站小学 《推铁环》 二等奖 微课

36 翟思云 石嘴山市第十一小学 《变形的魅力》 二等奖 微课

—9—

37 张毅男 石嘴山市第十一小学 《剪刀添画》 二等奖 微课

38 王瑞 石嘴山市第二十一小学 《猴子上树》 二等奖 微课

39 王伟菊 石嘴山市星海小学
《在网络课堂中寻求英语教与学的

新感觉》
二等奖 教学案例

40 王艳娟 隆湖六站学校
特别的爱，给特别的你——我的空

中课堂故事
二等奖 教学案例

41 南丽宁 石嘴山市第十二小学 “空中课堂”英语教学实践探索 二等奖 教学案例

42 叶锋 石嘴山市新民小学 《巧用 Logo 语言中的 home 命令》 二等奖 微课

43 邹芳艳 石嘴山市第十二小学 《弘扬优秀家风》 二等奖 微课

44 赵建蕊 隆湖五站小学 《正确认识疫情 树立阳光心态》 二等奖 教学案例

45 马楠楠 石嘴山市第十九小学 心连云端，助力学生做时间的主人 二等奖 教学案例

46 戚淑芳 石嘴山市胜利学校 Module2 unit1They are monkeys. 二等奖 微课

47 邹睿 石嘴山市丽日小学 Module4unit1Do you like meat? 二等奖 微课

48 吴红娟 石嘴山市第十九小学
Module4unit2 Grandma cooked

fish.
二等奖 微课

49 吴婷 石嘴山市第十三小学
Module7unit2Was it a big city

then?
二等奖 微课

50 赫颖 石嘴山市第二十一小学
Module4unit2Will it be hot in

Haikou?
二等奖 微课

51 赵金凤 石嘴山市星海小学 《英语时间表达法》 二等奖 微课

52 王玮 石嘴山市第六小学
Module4unit1The balloons are

flying away!
二等奖 网络直播课

53 张学霞 石嘴山市第七小学
Module6unit1 I went there last

year.
二等奖 网络直播课

54 冯静琴 石嘴山市第六小学
Module5unit1She goes to school

on Mondays
二等奖 网络直播课

55 靳洁茹 石嘴山市第七小学 Module3unit1 I like football. 二等奖 网络直播课

56 王茹 石嘴山市星海小学
Module1unit1 She’s a nice

teacher.
二等奖 网络直播课

—10—

57 余维霞 石嘴山市第十九小学 《浮和沉》 二等奖 网络直播课

58 王俊菲 石嘴山市丽日小学 《音乐小知识》 二等奖 微课

59 时晓芬 石嘴山市第十三小学 《连线》 二等奖 微课

60 李新慧 隆湖六站学校
集智聚力，架起多元立交式的“空

中课堂”
二等奖 案例

61 金玉霞 石嘴山市丽日小学
《纸杯滑翔机的制作方法与飞行演

示》
二等奖 微课

大武口区教育体育局 2020年 9月 29日印发